



# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: [info@daksasoft.com](mailto:info@daksasoft.com)/[liftianedi@gmail.com](mailto:liftianedi@gmail.com)

## DAFTAR UPAH TENAGA KERJA

No	Uraian	Kode	Satuan	Harga	Keterangan
1.	M a n d o r	(L03)	/Jam	13,500	
2.	Pekerja	(L01)	/Jam	11,000	

Jepara, 20 Februari 2017

CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**

Direktur



# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: [info@daksasoft.com](mailto:info@daksasoft.com)/[liftianedi@gmail.com](mailto:liftianedi@gmail.com)

## DAFTAR HARGA SATUAN BAHAN

No	Uraian	Kode	Satuan	Harga	Keterangan
1.	Agregat Halus	M04	/M <sup>3</sup>	210,171	Base Camp
2.	Agregat Kasar	M03	/M <sup>3</sup>	210,171	Base Camp
3.	Agregat Pecah Mesin 0-5 mm	M91	/M <sup>3</sup>	210,171	Base Camp
4.	Agregat Pecah Mesin 5-10 & 10-20 mm	M92	/M <sup>3</sup>	210,171	Base Camp
5.	Aspal	M10	/KG	6,400	Base Camp
6.	Kerosen / Minyak Tanah	M11	/LITER	1,650	Base Camp
7.	Pasir Halus (untuk HRS)	M01c	/M <sup>3</sup>	300,000	Base Camp
8.	Semen / PC (kg)	M12a	/Kg	1,550	

Jepara, 20 Februari 2017

CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**

Direktur



# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: [info@daksasoft.com](mailto:info@daksasoft.com)/[liftianedi@gmail.com](mailto:liftianedi@gmail.com)

## DAFTAR HARGA SEWA PERALATAN

No	Uraian	Kode	Satuan	Harga	Keterangan
1.	ASPHALT DISTRIBUTOR	E41	/jam	254,201	
2.	ASPHALT FINISHER	E02	/jam	869,616	
3.	ASPHALT MIXING PLANT	E01	/jam	4,886,762	
4.	ASPHALT SPRAYER	E03	/jam	39,336	
5.	Alat Bantu	E01a	/jam	0	
6.	COMPRESSOR 4000-6500 L/M	E05	/jam	111,049	
7.	DUMP TRUCK 10 TON	E09	/jam	300,000	
8.	DUMP TRUCK 3.5 TON	E08	/jam	160,000	
9.	GENERATOR SET	E12	/jam	288,170	
10.	TANDEM ROLLER 6-8 T.	E17	/jam	401,348	
11.	THREE WHEEL ROLLER 6-8 T	E16	/jam	162,603	
12.	TIRE ROLLER 8-10 T.	E18	/jam	353,700	
13.	WHEEL LOADER 1.0-1.6 M3	E15	/jam	260,000	

Jepara, 20 Februari 2017

CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**

Direktur

# FORMULIR STANDAR UNTUK PEREKAMAN ANALISIS MASING-MASING HARGA SATUAN

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
 Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
 Lokasi : Kec. Bangsri  
 Item Pembayaran No. : 6.1(2)      Perkiraan Vol. Pek. : 1,200.00  
 Jenis Pekerjaan : Lapis Perekat  
 Satuan Pembayaran : Liter      Total Harga (Rp.) : 7,047,756.00

NO	KOMPONEN	SATUAN	PERKIRAAN Kuantitas	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
A.	TENAGA				
1.	Pekerja (L01)	Jam	0.0021	11,000.00	23.10
2.	M a n d o r (L03)	Jam	0.0004	13,500.00	5.40
	JUMLAH HARGA TENAGA				28.50
B.	BAHAN				
1.	Aspal M10	KG	0.8487	6,400.00	5,431.68
2.	Kerosen / Minyak Tanah M11	LITER	0.2060	1,650.00	339.90
	JUMLAH HARGA BAHAN				5,771.58
C.	PERALATAN				
1.	ASPHALT DISTRIBUTOR E41	jam	0.0002	254,201.00	50.84
2.	COMPRESSOR 4000-6500 L/M E05	jam	0.0002	111,049.00	22.21
	JUMLAH HARGA PERALATAN				73.05
D.	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan dan Peralatan (A+B+C)				5,873.13
E.	Overhead + Profit 0% x	5,873.13			0.00
F.	Harga Satuan Pekerjaan per - Liter (D+E)				5,873.13

- Note: 1. Satuan dapat berdasarkan atas jam operasi untuk Tenaga Kerja dan Peralatan, volume dan/atau ukuran berat untuk bahan-bahan.
2. Kuantitas satuan adalah kuantitas perkiraan setiap komponen untuk menyelesaikan satu satuan pekerjaan dari nomor mata pembayaran. Harga Satuan yang disampaikan Penyedia Jasa tidak dapat diubah kecuali terdapat Penyesuaian Harga (Eskalasi/Deskalisasi) sesuai ketentuan dalam Instruksi Kepada Peserta Lelang.
3. Biaya satuan untuk peralatan sudah termasuk bahan bakar, bahan habis dipakai dan operator.
4. Biaya satuan sudah termasuk pengeluaran untuk seluruh pajak yang berkaitan (tetapi tidak termasuk PPN yang dibayar dari kontrak) dan biaya-biaya lainnya.

# FORMULIR STANDAR UNTUK PEREKAMAN ANALISIS MASING-MASING HARGA SATUAN

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
Lokasi : Kec. Bangsri  
Item Pembayaran No. : 6.3(3a) Perkiraan Vol. Pek. : 400.00  
Jenis Pekerjaan : Lataston Lapis Aus (HRS-WC) Leveling  
Satuan Pembayaran : Ton Total Harga (Rp.) : 352,971,156.56

NO	KOMPONEN	SATUAN	PERKIRAAN Kuantitas	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
A.	TENAGA				
1.	Pekerja (L01)	Jam	0.1334	11,000.00	1,467.40
2.	M a n d o r (L03)	Jam	0.0191	13,500.00	257.85
JUMLAH HARGA TENAGA					1,725.25
B.	BAHAN				
1.	Agregat Pecah Mesin 5-10 & 10-20 mm M92	M3	0.2440	210,171.00	51,281.72
2.	Agregat Pecah Mesin 0-5 mm M91	M3	0.1538	210,171.00	32,324.30
3.	Pasir Halus (untuk HRS) M01c	M3	0.2481	300,000.00	74,430.00
4.	Semen / PC (kg) M12a	Kg	23.1000	1,550.00	35,805.00
5.	Aspal M10	KG	75.1900	6,400.00	481,216.00
JUMLAH HARGA BAHAN					675,057.02
C.	PERALATAN				
1.	WHEEL LOADER 1.0-1.6 M3 E15	jam	0.0154	260,000.00	4,004.00
2.	ASPHALT MIXING PLANT E01	jam	0.0201	4,886,762.00	98,223.92
3.	GENERATOR SET E12	jam	0.0201	288,170.00	5,792.22
4.	DUMP TRUCK 3.5 TON E08	jam	0.3698	160,000.00	59,168.00
5.	ASPHALT FINISHER E02	jam	0.0191	869,616.00	16,609.67
6.	TANDEM ROLLER 6-8 T. E17	jam	0.0406	401,348.00	16,294.73
7.	TIRE ROLLER 8-10 T. E18	jam	0.0157	353,700.00	5,553.09
8.	Alat Bantu E01a	jam	1.0000	0.00	0.00
JUMLAH HARGA PERALATAN					205,645.62
D.	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan dan Peralatan (A+B+C)				882,427.89
E.	Overhead + Profit 0% x	882,427.89			0.00
F.	Harga Satuan Pekerjaan per - Ton (D+E)				882,427.89

- Note: 1. Satuan dapat berdasarkan atas jam operasi untuk Tenaga Kerja dan Peralatan, volume dan/atau ukuran berat untuk bahan-bahan.  
2. Kuantitas satuan adalah kuantitas perkiraan setiap komponen untuk menyelesaikan satu satuan pekerjaan dari nomor mata pembayaran. Harga Satuan yang disampaikan Penyedia Jasa tidak dapat diubah kecuali terdapat Penyesuaian Harga (Eskalasi/Deskalisasi) sesuai ketentuan dalam Instruksi Kepada Peserta Lelang.  
3. Biaya satuan untuk peralatan sudah termasuk bahan bakar, bahan habis dipakai dan operator.  
4. Biaya satuan sudah termasuk pengeluaran untuk seluruh pajak yang berkaitan (tetapi tidak termasuk PPN yang dibayar dari kontrak) dan biaya-biaya lainnya.

# FORMULIR STANDAR UNTUK PEREKAMAN ANALISIS MASING-MASING HARGA SATUAN

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
Lokasi : Kec. Bangsri  
Item Pembayaran No. : 8.1(7) Perkiraan Vol. Pek. : 30.00  
Jenis Pekerjaan : Penetrasi Macadam untuk Pekerjaan Minor  
Satuan Pembayaran : M3 Total Harga (Rp.) : 32,363,009.58

NO	KOMPONEN	SATUAN	PERKIRAAN Kuantitas	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
A.	TENAGA				
1.	Pekerja (L01)	Jam	0.1701	11,000.00	1,871.10
2.	M a n d o r (L03)	Jam	0.0170	13,500.00	229.50
JUMLAH HARGA TENAGA					2,100.60
B.	BAHAN				
1.	Agregat Kasar M03	M3	1.7556	210,171.00	368,976.21
2.	Agregat Halus M04	M3	0.0000	210,171.00	0.00
3.	Aspal M10	KG	99.2727	6,400.00	635,345.28
JUMLAH HARGA BAHAN					1,004,321.49
C.	PERALATAN				
1.	WHEEL LOADER 1.0-1.6 M3 E15	jam	0.0085	260,000.00	2,210.00
2.	DUMP TRUCK 10 TON E09	jam	0.2081	300,000.00	62,430.00
3.	THREE WHEEL ROLLER 6-8 T E16	jam	0.0387	162,603.00	6,292.74
4.	ASPHALT SPRAYER E03	jam	0.0359	39,336.00	1,412.16
5.	Alat Bantu E01a	jam	1.0000	0.00	0.00
JUMLAH HARGA PERALATAN					72,344.90
D.	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan dan Peralatan (A+B+C)				1,078,766.99
E.	Overhead + Profit 0% x	1,078,766.99			0.00
F.	Harga Satuan Pekerjaan per - M3 (D+E)				1,078,766.99

- Note: 1. Satuan dapat berdasarkan atas jam operasi untuk Tenaga Kerja dan Peralatan, volume dan/atau ukuran berat untuk bahan-bahan.  
2. Kuantitas satuan adalah kuantitas perkiraan setiap komponen untuk menyelesaikan satu satuan pekerjaan dari nomor mata pembayaran. Harga Satuan yang disampaikan Penyedia Jasa tidak dapat diubah kecuali terdapat Penyesuaian Harga (Eskalasi/Deskalisasi) sesuai ketentuan dalam Instruksi Kepada Peserta Lelang.  
3. Biaya satuan untuk peralatan sudah termasuk bahan bakar, bahan habis dipakai dan operator.  
4. Biaya satuan sudah termasuk pengeluaran untuk seluruh pajak yang berkaitan (tetapi tidak termasuk PPN yang dibayar dari kontrak) dan biaya-biaya lainnya.

# FORMULIR STANDAR UNTUK PEREKAMAN ANALISIS MASING-MASING HARGA SATUAN

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
Lokasi : Kec. Bangsri  
Item Pembayaran No. : 8.2(1) Perkiraan Vol. Pek. : 110.00  
Jenis Pekerjaan : Galian untuk Bahu Jalan dan Pekerjaan Minor Lainnya  
Satuan Pembayaran : M3 Total Harga (Rp.) : 7,338,100.00

NO	KOMPONEN	SATUAN	PERKIRAAN Kuantitas	HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
A.	TENAGA				
1.	Pekerja (L01)	Jam	1.0000	11,000.00	11,000.00
2.	M a n d o r (L03)	Jam	0.1000	13,500.00	1,350.00
	JUMLAH HARGA TENAGA				12,350.00
B.	BAHAN				
	JUMLAH HARGA BAHAN				0.00
C.	PERALATAN				
1.	DUMP TRUCK 10 TON E09	jam	0.1812	300,000.00	54,360.00
2.	Alat Bantu E01a	jam	1.0000	0.00	0.00
	JUMLAH HARGA PERALATAN				54,360.00
D.	Jumlah Harga Tenaga Kerja, Bahan dan Peralatan (A+B+C)				66,710.00
E.	Overhead + Profit 0% x 66,710.00				0.00
F.	Harga Satuan Pekerjaan per - M3 (D+E)				66,710.00

- Note: 1. Satuan dapat berdasarkan atas jam operasi untuk Tenaga Kerja dan Peralatan, volume dan/atau ukuran berat untuk bahan-bahan.
2. Kuantitas satuan adalah kuantitas perkiraan setiap komponen untuk menyelesaikan satu satuan pekerjaan dari nomor mata pembayaran. Harga Satuan yang disampaikan Penyedia Jasa tidak dapat diubah kecuali terdapat Penyesuaian Harga (Eskalasi/Deskalisasi) sesuai ketentuan dalam Instruksi Kepada Peserta Lelang.
3. Biaya satuan untuk peralatan sudah termasuk bahan bakar, bahan habis dipakai dan operator.
4. Biaya satuan sudah termasuk pengeluaran untuk seluruh pajak yang berkaitan (tetapi tidak termasuk PPN yang dibayar dari kontrak) dan biaya-biaya lainnya.



# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: [info@daksasoft.com](mailto:info@daksasoft.com)/[liftianedi@gmail.com](mailto:liftianedi@gmail.com)

## DAFTAR HARGA SATUAN PEKERJAAN KONSTRUKSI

No	Uraian	Satuan	Kode Analisis	Harga Satuan Pekerjaan	Keterangan
1.	Lapis Perekat	1 Liter	6.1(2)	5,873	
2.	Lataston Lapis Aus (HRS-WC) Leveling	1 Ton	6.3(3a)	882,428	
3.	Penetrasi Macadam untuk Pekerjaan Minor	1 M <sup>3</sup>	8.1(7)	1,078,767	
4.	Galian untuk Bahu Jalan dan Pekerjaan Minor Lainnya	1 M <sup>3</sup>	8.2(1)	66,710	

Jepara, 20 Februari 2017

CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**

Direktur





# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: info@daksasoft.com/liftianedi@gmail.com

## RENCANA ANGGARAN BIAYA

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
Lokasi : Kec. Bangsri  
Tahun Anggaran : 2017  
Volume : Panjang= 300 m Lebar 6 M

No.	Uraian	Kode mata Pembayaran	Satuan	Perkiraan Kuantitas	Harga Satuan (Rupiah)	Jumlah Harga (Rupiah)
I.	DIVISI 1. UMUM					
1.	Mobilisasi	Is	Is	1.00	10,000,000	10,000,000
2.	Papan Nama Proyek	Is	Is	1.00	500,000	500,000
	Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi		Perkiraan Harga Pekerjaan)			10,500,000
II.	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
1.	Lapis Perekat	6.1(2)	Liter	1,200.00	5,873	7,047,756
2.	Lataston Lapis Aus (HRS-WC) Leveling	6.3(3a)	Ton	400.00	882,428	352,971,157
	Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi		Perkiraan Harga Pekerjaan)			360,018,913
III.	DIVISI 8. PENGEMBALIAN KONDISI DAN PEKERJAAN MINOR					
1.	Penetrasi Macadam untuk Pekerjaan Minor	8.1(7)	M <sup>3</sup>	30.00	1,078,767	32,363,010
2.	Galian untuk Bahu Jalan dan Pekerjaan Minor Lainnya	8.2(1)	M <sup>3</sup>	110.00	66,710	7,338,100
	Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi		Perkiraan Harga Pekerjaan)			39,701,110

Jepara, 20 Februari 2017  
CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**  
Direktur



# CV DAKSA PANCAR KARYA

Jl. Bangsri Guyangan depan pasar Krasak Bangsri

RT 01 RW 16 Jepara, kode pos 59453

Hp: 082323 554 556, 089 654 678 999; Email: info@daksasoft.com/liftianedi@gmail.com

## REKAPITULASI PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN

Kegiatan : Peningkatan Jalan XXX  
Pekerjaan : Peningkatan Jalan XXX  
Lokasi : Kec. Bangsri  
Tahun Anggaran : 2017  
Volume : Panjang= 300 m Lebar 6 M

No.	Uraian	Jumlah Harga (Rupiah)
I.	DIVISI 1. UMUM	10,500,000
II.	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL	360,018,913
III.	DIVISI 8. PENGEMBALIAN KONDISI DAN PEKERJAAN MINOR	39,701,110
(A)	Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)	410,220,022
(B)	Pajak Pertambahan Nilai ( PPN ) = 10% X (A)	41,022,002
(C)	JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)	451,242,024
(C)	JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B) DIBULATKAN	451,242,000
Terbilang : empat ratus lima puluh satu juta dua ratus empat puluh dua ribu rupiah.		

Jepara, 20 Februari 2017  
CV Daksa Pancar Karya

**Liftian Edi S**  
Direktur